倶知安町長　文　字　一　志　　様

倶知安町議会議長　作　井　繁　樹

地方自治法第１２３条第４項の規定により、次のとおり報告します。

記

１． 令和６年第２回倶知安町議会定例会
２．
３．
４．
５． 会議録の写し　　　　　別冊のとおり（作成次第発送）
６． 議決書の写し　　　　　別冊のとおり

　（議決の結果）

議案番号 件　　　　　　　　　　名 議 決 年 月 日 議 決 の 結 果

会議録署名議員の指名について 令和6年6月10日

笠 原 啓 仁
唐 澤 隆 博
小 川 不 朽
森 禎 樹

会期の決定について 〃
令和6年6月10日から
令和6年6月20日まで

行政報告 〃 報 告

教育行政報告 〃 〃

報告第１号
令和５年度における倶知安町情報公開条
例及び個人情報の保護に関する法律の運
用状況について

〃 〃

報告第２号 繰越明許費繰越計算書について 〃 〃

報告第３号 繰越明許費繰越計算書について 〃 〃

報告第４号 専決処分した事件の報告について 〃 〃

報告第５号 専決処分した事件の報告について 〃 〃

議案第１号
令和６年度虻田郡倶知安町一般会計補正
予算（第２号）

〃 原 案 可 決

議案第２号
令和６年度虻田郡倶知安町国民健康保険
事業特別会計補正予算（第１号）

〃 〃

倶 議 会 第 ７ ７ 号
令 和 ６ 年 ６ 月 ２ ０ 日

会 議 の 結 果 の 報 告

開　　　　会　　　　　令和６年６月１０日
閉　　　　会　　　　　令和６年６月２０日
会　　　　期　　　　　１１日

議案番号 件　　　　　　　　　　名 議 決 年 月 日 議 決 の 結 果

議案第３号
令和６年度倶知安町下水道事業会計補正
予算（第１号）

令和6年6月10日 原 案 可 決

議案第４号
令和６年度倶知安町水道事業会計補正予
算（第１号）

〃 〃

一般質問
令和6年6月17日から
令和6年6月19日まで

行政報告 令和6年6月20日 報 告

報告第６号 専決処分した事件の報告について 〃 〃

報告第７号 専決処分した事件の報告について 〃 〃

議案第１２号 損害賠償の額の決定及び和解について 〃 原 案 可 決

議案第１３号
令和６年度虻田郡倶知安町一般会計補正
予算（第４号）

〃 〃

議案第５号
倶知安町有償バスの実証運行に関する条
例の一部改正について

〃 〃

議案第６号
倶知安町特定教育・保育施設及び特定地
域型保育事業の運営に関する基準を定め
る条例の一部改正について

〃 〃

議案第７号
倶知安町家庭的保育事業等の設備及び運
営に関する基準を定める条例の一部改正
について

〃 〃

議案第８号
羊蹄山ろく発達支援センター設置管理条
例の一部改正について

〃 〃

議案第９号 町道路線の認定について 〃 〃

議案第１０号
街路灯ＬＥＤ化工事請負契約の変更につ
いて

〃 〃

議案第１１号
北海道後期高齢者医療広域連合規約を変
更するための協議について

〃 〃

同意第１号
監査委員の選任につき同意を求めること
について

〃 同 意

諮問第１号
人権擁護委員の推薦につき意見を求める
ことについて

〃 答 申 可 決

意見案第９号
ゼロカーボン北海道の実現に資する森
林・林業・木材産業施策の充実・強化を
求める意見書

〃 原 案 可 決

意見案第１０号
地方公務員の業務の簡素化と効率化を求
める意見書

〃 〃

意見案第１１号
令和６年度北海道最低賃金改正等に関す
る意見書

〃 〃

議案番号 件　　　　　　　　　　名 議 決 年 月 日 議 決 の 結 果

意見案第１２号 地方財政の充実・強化に関する意見書 令和6年6月20日 原 案 可 決

意見案第１３号

義務教育費国庫負担制度堅持・負担率
1/2への復元、「30人以下学級」など教
育予算確保・拡充と就学保障の実現に向
けた意見書

〃 〃

意見案第１４号

道教委「これからの高校づくりに関する
指針」(改定版）を見直しすべての子ど
もにゆたかな学びを保障する高校教育を
求める意見書

〃 〃

意見案第１５号
聴覚補助機器等の積極的な活用への支援
を求める意見書

〃 〃

意見案第１６号
災害発生時における信頼性の高い情報連
携体制の構築への支援を求める意見書

〃 〃

議員の派遣について 〃 議 決